2019年 11月 8日

各  位

会 社 名 生 化 学 工 業 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長 水 谷    建

 (コード番号 4548 東証第一部)

問合せ先 執行役員 総務部長 鳥 居 美香子

 (TEL. 03-5220-8950)

特別損失（減損損失）の計上に関するお知らせ

生化学工業株式会社（本社：東京都千代田区、以下、当社）は、2020年 3月期第 2四半期決

算において、下記のとおり特別損失として減損損失を計上しましたのでお知らせします。

記

１．特別損失（減損損失）の内容

当社は、本日公表の新中期経営計画の策定に合わせ、事業環境及び中長期的な業績動向等に

ついての精査を行いました。その中で、国内薬価制度抜本改革による長期収載品の大幅な薬価

引き下げの影響や、関節機能改善剤の販売本数が設備投資時の想定を下回る水準で推移してい

ること等により、医薬品事業に係る固定資産の収益性低下が認められたことから、「固定資産

の減損に係る会計基準」に基づき、帳簿価額を回収可能価額まで減額し、減損損失として 123

億 4百万円を計上しました。

２．業績に与える影響

上記の特別損失（減損損失）の計上による業績への影響につきましては、本日公表の「2020

年 3月期 第 2四半期決算短信〔日本基準〕（連結）」をご参照ください。

以 上

本件に関するお問い合わせは次にお願いします。

生化学工業株式会社 総務部 IR・広報担当

TEL. 03-5220-8950

＜注意事項＞
このプレスリリースには、経営戦略、業績見通し等の将来に関する記述を含んでいます。これらの
記述は、生化学工業株式会社が現時点で入手可能な情報から得られた判断に基づいており、リスク
や不確実性を含んでいます。実際の結果等は、様々な要素によりこれらの記述と大きく異なる可能
性があります。